
 

2018  48 

 

1 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Holland  

 

Haarlem, 1 oktober 2018 

 

Onderwerp: benoemen lid werkgroep Willem Arondéuslezing. 

 

Kenmerk: 1130542 

 

  

1. Inleiding 

 

Provinciale Staten hebben als leden van de werkgroep Willem Arondéuslezing benoemd  

mevrouw A.A.J. Jellema (PvdA, voorzitter), mevrouw J.F.L. Kaamer van Hoegee (VVD), mevrouw 

A.J.C.E. Strens (D66), mevrouw H. Keur-Polman (CDA), mevrouw R.P.M. Kocken (GroenLinks) en 

de heer B.I.M. Bouberg Wilson (duocommissielid Ouderenpartij Noord-Holland). 

 

Mevrouw H. Keur-Polman (CDA) is per 12 september 2018 afgetreden als Statenlid. Door het 

vertrek van mevrouw Keur-Polman is een vacature ontstaan. 

 

 

2. Voordracht  

De voorzitter van de werkgroep, mevrouw Jellema, heeft aan de fractievoorzitter van het CDA, 

de heer Heijnen, gevraagd of zijn fractie een lid voor de werkgroep wenst voor te dragen ten 

behoeve van de organisatie van de lezing in 2019.  

 

Deze vraag is gebaseerd op twee uitgangspunten: de werkgroep streeft naar een evenwichtige 

samenstelling van de werkgroep (verhouding coalitie-oppositie) en in het presidium is de 

afspraak gemaakt dat de oorspronkelijk ‘leverende’ fractie als eerste een nieuwe kandidaat kan 

voordragen. 

 

De heer Heijnen heeft laten weten dat zijn fractie de heer H.J. de Graaf als lid van de werkgroep 

voordraagt. 

 

 

3. Proces en procedure 

De aanwijzing van leden geldt voor de (resterende) Statenperiode 2015-2019.  



 

2018  48   

 

2 

4.  Voorstel 

Het presidium stelt u voor te besluiten overeenkomstig het bijgaande ontwerpbesluit.  

 

Het presidium, 

J.W. Remkes, voorzitter 

 

K. Bolt, Statengriffier  



 

2018  48   

 

3 

Ontwerpbesluit 

Nr. 48-2018 

Provinciale Staten van Noord-Holland 

Benoemen lid werkgroep Willem Arondéuslezing  

 

gelezen de voordracht van het presidium van 1 oktober 2018; 

 

besluiten: 

de heer H.J. de Graaf  aan te wijzen als lid van de werkgroep Willem Arondéuslezing voor de 

(resterende) periode 2015-2019. 

 

Haarlem, 8 oktober 2018, 

 

Provinciale Staten voornoemd, 

                                               , voorzitter  

 

 

     , statengriffier 

 


